
«Семеновка селан 21-шо №-ан «ПЫЗЛЕ» йочасад» 

муниципал бюджет школ дечончычсо 

туныктымотӧнеж 

(«21-шо №-ан «ПЫЗЛЕ» йочасад» МБШДОТТ) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 21 «Рябинушка» с. Семёновка» 

(МБДОУ «Детский сад № 21 «Рябинушка») 

424918, Россий, Марий Эл Республик, 

Йошкар-Ола, Семёновка села, Л. Толстовын урем, 

19-ше «а» пӧрт 

тел./факс: 8 (8362) 72-81-45 

E-mail:ryabinooshkaselo@mail.ru 

424918, Россия, Республика Марий Эл, 

город Йошкар-Ола, cело Семёновка, 

улица Л. Толстого, дом 19 а 

тел./факс: 8 (8362) 72-81-45 

E-mail: ryabinooshkaselo@mail.ru 

 

 

от 25 сентября 2024 года        № 15-ПОУ 
 

П Р И К А З 
 

Об организации платных 

образовательных услуг 

в 2024 – 2025 учебном году 
 

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) 

воспитанников в платных образовательных услугах, с учетом возможностей 

образовательного учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом учреждения, решением педагогического совета 

(Протокол № 2 от 24 сентября 2024 г.), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году платные образовательные услуги с 1 

октября 2024 года. 

2. Назначить с 1 октября 2024 года старшего воспитателя Тимошеву Ирину 

Алексеевну – ответственным лицом за организацию, функционирование и контроль 

предоставляемых платных образовательных услуг. 

3. Тимошевой Ирине Алексеевне в срок до 1 октября 2024 года: 

- оформить дополнительные соглашения к трудовому договору с работниками, 

участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг; 

- оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных 

образовательных услуг; 

- составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг; 

- предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся, 

согласно Положению о платных образовательных услугах. 

4. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг 

по безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет 

учреждения. 

Назначить с 1 октября 2024 года года ответственным лицом за оформление 

квитанций – Тимошеву Ирину Алексеевну. 

5. Оплата стоимости услуг производится ежемесячно по безналичному расчету 

через отделение банка, обслуживающего учреждение. Оплата производится за дни 

фактического посещения, в течение 5 (Пяти) дней с момента получения квитанции 

родителем (законным представителем), но не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты 

подписания акта выполненных работ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий         Л. А. Никитина 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 21 "РЯБИНУШКА" С. СЕМЁНОВКА", 
Никитина Людмила Архиповна, Заведующий

21.10.24 13:49 (MSK) Сертификат 88D5B08E8EB85F9C76A16430EB8DA52C


